Yazarın ifade ettiğine göre kendisi ulemadan olup, 1157 (1744/45)’de

Kırım Hanı olan Selim Giray b. Kaplan Giray’ın hiddetine uğrayarak

önce çiftliği olan Sefa Konratı köyüne, oradan Kansu kasabasındaki

evine, oradan da Soğucak Kalesine sürülmüştür.

Abdulgaffar b. Hasan, eserini Soğucak Kalesinde sürgünde olduğu

sırada 1160/1747 yılında [Sultan Mahmud b. Mustafa zamanında] yaz-

mıştır (KIRIMLI 1933: 243-246). Umdetü’l-Ahbar (Umdetü’t-Tevarih)

adlı eserin bilinen tek adet nüshası Süleymaniye Kütüphanesi Esad

Efendi 2331 numarada kayıtlıdır. Eserin 1343/1924-1925 yılında matbu

basımı yapılmıştır (ASIM 1343). Ayrıca eser üzerinde bir yüksek lisans

çalışması yapılmıştır (DERİN 2007). Bu iki çalışmada yalnızca 12 Hay-